

Утверждаю :
 Главный врач
 ГАУЗ СО «Туринская
 ЦРБ им.О.Д.Зубова»
 Д.А.Подушкин
 «29» апреля 2025г

**План мероприятий улучшения условий труда по результатам специальной
оценки работников ГАУЗ СО «Туринская ЦРБ им.О.Д.Зубова»**

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Гараж					
95 Водитель автомобиля	Соблюдение при выполнении работ требований СП 2.1.3678-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к эксплуатации помещений, зданий, сооружений, оборудования и транспорта, а также условиям деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг".	Снижение вредного воздействия биологического фактора	Постоянно	Механик гаража	
Общая врачебная практика с. Городище					
124 Водитель автомобиля	Соблюдение при выполнении работ требований СП 2.1.3678-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к эксплуатации помещений, зданий, сооружений, оборудования и транспорта, а также условиям деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг".	Снижение вредного воздействия биологического фактора	Постоянно	Механик гаража	
Хирургическое отделение					

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
180 Медицинская сестра процедурной	Соблюдение при выполнении работ требований СП 2.1.3678-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к эксплуатации помещений, зданий, сооружений, оборудования и транспорта, а также условиям деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг".	Снижение вредного воздействия биологического фактора	Постоянно	Заведующий хирургического отделения	
	Для снижения неблагоприятного воздействия интеллектуальных, сенсорных и эмоциональных нагрузок, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности	Постоянно		
	Реконструкция системы освещения с разработкой мероприятий по усовершенствованию действующей системы освещения (рациональное размещение световых приборов, дополнительная установка световых приборов, подбор типа и мощности источников света и т.п.).	Создание нормальных условий освещенности	В течение года	Начальник административно-хозяйственного отдела	
Родильное отделение					
181 Врач (врач-акушер-гинеколог)	Соблюдение при выполнении работ требований СП 2.1.3678-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к эксплуатации помещений, зданий, сооружений, оборудования и транспорта, а также условиям деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг"	Снижение вредного воздействия биологического фактора	Постоянно	Заведующий отделения	

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
	Для снижения неблагоприятного воздействия интеллектуальных, сенсорных и эмоциональных нагрузок, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности	Постоянно		
	Реконструкция системы освещения с разработкой мероприятий по усовершенствованию действующей системы освещения (рациональное размещение световых приборов, дополнительная установка световых приборов, подбор типа и мощности источников света и т.п.).	Создание нормальных условий освещенности	В течение года	Начальник административно-хозяйственного отдела	
Отделение реанимации и анестезиологии					
182 Старшая медицинская сестра	Соблюдение при выполнении работ требований СП 2.1.3678-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к эксплуатации помещений, зданий, сооружений, оборудования и транспорта, а также условиям деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг".	Снижение вредного воздействия биологического фактора	Постоянно	Заведующий отделения	
	Для снижения неблагоприятного воздействия интеллектуальных, сенсорных и эмоциональных нагрузок, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности	Постоянно		
	Реконструкция системы освещения с разработкой мероприятий по усовершенствованию действующей системы освещения (рациональное размещение световых приборов, дополнительная установка световых приборов, подбор типа и мощности источников света и т.п.).	Создание нормальных условий освещенности	В течение года	Начальник административно-хозяйственного отдела	
Гараж					

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
4076.00022 Водитель автомобиля	Соблюдение при выполнении работ требований СП 2.1.3678-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к эксплуатации помещений, зданий, сооружений, оборудования и транспорта, а также условиям деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг".	Снижение вредного воздействия биологического фактора	Постоянно	Механик гаража	
Центральное стерилизационное отделение					
5952.0001 Медицинская сестра	Соблюдение при выполнении работ требований СП 2.1.3678-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к эксплуатации помещений, зданий, сооружений, оборудования и транспорта, а также условиям деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг".	Снижение вредного воздействия биологического фактора	Постоянно	Эпидемиологический отдел	
5952.0002 Автоклавщик	Соблюдение при выполнении работ требований СП 2.1.3678-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к эксплуатации помещений, зданий, сооружений, оборудования и транспорта, а также условиям деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг".	Снижение вредного воздействия биологического фактора	Постоянно		

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда ГАУЗ СО «Туринская ЦРБ им.О.Д.Зубова» 2025год

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	8	8	0	0	5	3	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	8	8	0	0	5	3	0	0	0
из них женщин	4	4	0	0	2	2	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	0	1	0	0	0	0

Примечание: графы 4-10 заполнены с учетом эффективного применения СИЗ

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет) *	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) *	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) *	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) *	Лечебно-профилактическое питание (да/нет) *	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) *
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Центральное стерилизационное отделение																							
5952.0 001	Медицинская сестра	2	3.1		2					2		2	2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
5952.0 002	Автоклавщик	2	3.1		2					2		2	2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Хирургическое отделение																							
180	Медицинская сестра процедурной	2	3.2		2					2			3.1	2	3.1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Родильное отделение																							
181	Врач (врач-акушер-гинеколог)	2	3.2		2					2			3.1	2	3.1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Отделение реанимации и анестезиологии																							
182	Старшая медицинская сестра	2	3.2		2					2			3.1	1	3.1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Гараж																							
95	Водитель автомобиля	2	3.1		2	2		2	2				2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
4076.0 0022	Водитель автомобиля	2	3.1		2	2		2	2				2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Общая врачебная практика с. Городище																							
124	Водитель автомобиля	2	3.1		2	2		2	2				2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

* Наличие и необходимость предоставления гарантий и компенсаций см. строка 040 карты специальной оценки условий труда.